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سکوت »آنگ سان سوچی« در برابر جنایت های رخ داده علیه مسلمانان این 
کشور که سازمان ملل آن را »نسل کشی« خوانده بود، او را به چهره ای منفور 
تبدیل کرده است. در نشست انجمن ملل آسیای جنوب شرقی )آسه آن( که دیروز 
به میزبانی سنگاپور برگزار شد، کشورهای عضو این انجمن »پاسخ گویی کامل« 
مسئولان جنایات میانمار را خواستار شدند که نشانگر موضع سختگیرانه تر آنان 
در قبال اقدامات میانمار در ایالت راخین است. حالا او باید، به عنوان رئیس حزب 
حاکم میانمار و نفر دوم این کشور، درباره سوزاندن تمام خانه های روستا نشینان 
مسلمان و قتل عام آن ها به دست نظامیان که به آوارگی 700 هزار روهینگیایی 
انجامید، پاسخ گو باشد.  از طرفی،بی تفاوتی سوچی به این جنایات باعث شد که 
عفو بین الملل عالی ترین جایزه این سازمان را که پیش از این به وی اهدا شده بود، 
از او پس بگیرد. سوچی سیاستمدار 7۲ ساله میانماری که جایزه نوبل صلح را نیز 

دریافت کرده، در سال ۲00۹ زمانی که در حصر خانگی بود، عالی ترین جایزه 
سازمان عفو بین الملل یعنی »سفیر وجدان« را دریافت کرد. این جایزه به افراد و 
گروه هایی اعطا می شود که از نظر عفو بین الملل به رعایت حقوق بشر کمک کرده 
اند. جایزه ای که »نلسون ماندلا« رهبر آفریقای جنوبی در مبارزه با آپارتاید نیز آن 
را دریافت کرده بود. در نامه ای که از سوی دبیرکل سازمان عفو بین الملل خطاب 
به سوچی نوشته شده آمده است: »از این که شما دیگر نماد امید، شجاعت و دفاع 
جاودان از حقوق بشر نیستید، بسیار دلسرد شده ایم. انکار عمق و گستره فجایعی 
که علیه روهینگیا جریان دارد، به معنی نبود چشم انداز برای بهبود شرایط است.« 
عفو بین الملل که زمانی خانم رهبر حزب حاکم میانمار را »چراغ هدایتی برای 
دموکراسی« خوانده بود، تصمیم تازه خود را همزمان با هشتمین سالگرد آزادی 
سوچی از حصر خانگی گرفته است. سازمان عفو بین الملل دلیل لغو جایزه آنگ 

سان سوچی را »بی تفاوتی« او درباره سرکوب اقلیت مسلمان روهینگیا از سوی 
ارتش میانمار بیان کرده است. پارلمان کانادا نیز در ماه سپتامبر امسال شهروندی 

افتخاری این کشور را از آنگ سان سوچی پس گرفته بود.

عفو بین الملل جایزه »سفیر وجدان« را از آنگ سان سوچی پس گرفت 

روزهای سخت سوچی 
...اقتصادی

 با حضور معاون اول رئیس جمهور 
و بهره برداری از چند پروژه صورت گرفت: 

افتتاح فاز نخست طرح احیای 550 هزار 
هکتار اراضی کشاورزی خوزستان 

فاز اول طرح احیای ۵۵0 هزار هکتاری زمین های کشاورزی 
خوزستان با حضور معاون رئیس جمهور افتتاح شــد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان و خبرگزاری فارس، اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با حضور در دشت 
شمال شرق اهــواز و اراضــی ابوفاضل، به همراه وزیر جهاد 
کشاورزی، فاز اول طرح احیای ۵۵0 هزار هکتاری زمین های 
کشاورزی خوزستان را مورد بهره برداری قرار داد و همزمان 
ــداد، عملیات اجرایی فاز دوم این طرح آغاز شد.  با این روی
وی از طرح احداث شبکه فرضی آبیاری و زهکشی و تجهیز و 
نوسازی اراضی ابوفاضل بازدید کرد و در جریان احداث شبکه 
آبیاری و زهکشی دشت شمال شرق اهواز و برنامه زمان بندی 
اجرای فاز دوم این طرح قرار گرفت. گفتنی است   فاز اول طرح 
احیای ۵۵0 هزار هکتاری اراضی خوزستان و ایلام، ۳00 
هزار هکتار است که دیروز بهره برداری و عملیات اجرایی فاز 
دوم به مساحت ۲۵0 هزار هکتار، آغاز شد. دیروز همچنین 
خط دوم طرح آب رسانی غدیر در آبادان با حضور معاون اول 
رئیس جمهور و وزیر نیرو به بهره برداری رسید. ورزشگاه ۳0 
هزار نفری فولاد خوزستان نیز از دیگر طرح هایی بود که دیروز 
توسط معاون اول در خوزستان افتتاح شد.جهانگیری در 
بخش پایانی سفر دو روزه خود به استان خوزستان با حضور در 
کارخانه نوین چوب،  این واحد صنعتی را افتتاح کرد. وی  در 
این مراسم ضمن تاکید بر این که بخش خصوصی باید میان دار 
اقتصاد کشور باشد، گفت: حتماً با حضور وزیر جوان و پرانگیزه 
صمت، مشکلات بخش خصوصی را رفــع خواهیم کــرد و 
امیدوارم با فروکش کردن شرایط ملتهب اقتصادی در یکی دو 
ماه آینده بتوانیم مشکلات آن ها را بیش از پیش برطرف کنیم.

...از میان خبرها
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع 

و معادن مجلس با تاکید بر این که 
بازار ظرفیت افزایش قیمت خودرو را 

ندارد، مطرح کرد

 راهکار پیشنهادی برای کاهش
 قیمت خودرو

معادن  و  صنایع  کمیسیون  رئیسه  هیئت  عضو 
ــازان را به صورت  ــودروس مجلس گفت: باید خ
موقت از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف 
کرد زیرا این موضوع باعث کاهش قیمت خودرو 
گفت وگو  کیا در  حسینی  می شود.  سیدجواد 
با خبرگزاری خانه ملت در خصوص تعیین قیمت 
جدید خــودروهــای تولید داخــل تا هفته آینده، 
اظهار کرد: در حوزه خودرو دولت باید در شرایط 
اقتصادی و اجتماعی با توجه به نوسانات ارزی 
بخشی از بخشودگی ها و معافیت های مالیاتی را 
به منظور جلوگیری از افزایش قیمت خودرو اعمال 
کند. عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان این که دولت مهلت دو ساله ای را در 
اختیار خودروسازان قرار دهد و بعد از گذشت دو 
سال تعرفه واردات خودرو را به صفر برساند، گفت: 
دولت می تواند برای به روزرسانی صنعت خودرو 
در مهلت دو ساله پیشنهادی، وام های بلند مدت 
و کم بهره ای را در اختیار خودروسازان قرار دهد. 
نماینده مجلس با اشاره به این که خودروسازان 
باید بتوانند در مدت دوسال تولیدات خود را به 
روزرســانــی کنند تا خودرو هایی ارزان قیمت، 
صــادرات محور و رقابت پذیر تولید کنند، ادامه 
داد: تولیدات خودروسازان باید بعد از حمایت 
های اعمالی، قدرت رقابت و تصاحب بازارهای 
جهانی را داشته باشد. وی در خصوص این که 
قشرهای متوسط و ضعیف جامعه دیگر توان خرید 
خودرو را ندارند، اظهار کرد: در شرایط کنونی با 
وجود این که قیمت تمام شده محصولات بالاتر 
است ظرفیت افزایش قیمت خودروهای تولید 
داخل وجود ندارد. وی  با تاکید بر این که مردم 
توان خرید خــودرو را ندارند، خاطرنشان کرد: 
باید خودروسازان را به صورت موقت از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده معاف کرد زیرا این موضوع 
باعث کاهش قیمت خودرو می شود، مالیات بر 
ارزش افزوده بسیاری از قطعات خریداری شده 

توسط قطعه سازان پرداخت شده است.

صندوق بین المللی پول رشد اقتصادی ایران در سال جاری 
)میلادی( را منفی 1.۵ درصد و نرخ تورم را ۲۹.6 درصد 
پیش بینی کرد. به گزارش خبرگزاری های تسنیم و ایرنا، 
صندوق بین المللی پول در جدیدترین گــزارش خود از 
سلسله گزارش های منطقه ای خاورمیانه و آسیای مرکزی 
رشد اقتصادی ایــران را  برای امسال منفی 1.۵ درصد 
و برای سال آینده میلادی منفی ۳.6 درصد پیش بینی 
کرد. تحریم های آمریکا علیه ایران و انتظارات برای کاهش 
صادرات نفت علت اصلی رکود اقتصاد ایران در سال های 
۲018 و ۲01۹ اعلام شده است. صندوق بین المللی 
پول انتظار دارد صادرات نفت ایران طی این دو سال کاهش 
پیدا کند اما قیمت جهانی نفت در کوتاه مدت افزایش یابد 
هرچند در میان مدت با افزایش تولید نفت اوپک و نفت 

شیل آمریکا قیمت ها کاهش خواهد یافت.بر اساس این 
گزارش، نرخ تورم در ایران نیز طی امسال به ۲۹.6 درصد 
و در سال آینده به ۳4.1 درصد خواهد رسید. این نهاد 
بین المللی از ادامــه مشکل کسری بودجه دولت ایران 
در سال جاری میلادی خبر و ادامــه داده است: در عین 
حال تراز حساب های جاری ایران همچنان مثبت بوده و 
انتظار می رود در سال جاری میلادی به معادل 1.۳ درصد 
جی دی پی و در سال آینده به معادل 0.۳ درصد جی دی پی 
برسد. این نهاد مالی بین المللی ضمن تجلیل از اصلاحات 
اقتصادی صورت گرفته در منطقه از جمله اصلاح یارانه 
انرژی و شفافیت بودجه در ایران، تاکید کرد: هر تاخیری در 
انجام اصلاحات ساختاری، تنوع و رشد اقتصادی، منطقه 

خاورمیانه و آسیای مرکزی را محدودتر می کند.

 546 سارق و مالخر در هجدهمین عملیات رعد به دام افتادند
فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزئیات عملیات هجدهمین 
طرح رعد را تشریح کرد و از اجــرای ۲۵8 حکم قضایی و 
دستگیری ۵46 سارق و مالخر و همچنین انهدام ۳۲ باند 
سرقت طی این عملیات خبر داد.به گزارش فانوس، سردار 
حسین رحیمی درباره احکام قضایی در اجرای هجدهمین 
طرح رعد اظهار کــرد: طی 48 ساعت در دو پلیس مواد 
مخدر و پیشگیری اقدامات همه جانبه ای برای برخورد 
با سارقان، مالخران و قاچاقچیان مواد مخدر و کالا انجام 
شــد. در مجموع در هجدهمین مرحله از طرح رعد که در 
پایتخت اجرا شد، ۲۵8 حکم قضایی به اجرا گذاشته شد. 
وی گفت: در این مرحله و در هجدهمین طرح رعد، ۵46 نفر 
از سارقان و مالخران دستگیر شدند و ۳۲ باند سرقت منهدم 
شد. سارقان دستگیر شده تا کنون به 1۲۳4 فقره سرقت 
اعتراف کرده اند. حدود 6701 فقره از اموال مسروقه کشف 
شد و با برنامه ریزی های صورت گرفته حدود 8۵ درصد 

مال باخته ها شناسایی شدند تا اموال به آنان تحویل شود.
رحیمی با اشاره به این که در هجدهمین مرحله از عملیات 
رعد، ۲۳1 خودرو و موتورسیکلت از سارقان کشف شد، 
گفت: هفت میلیارد و ۵۵6 میلیون تومان ارزش کل اموال 
مکشوفه است.وی ادامه داد: از کل ۵46 سارق دستگیر 
شده، حدود 4۵ درصد آنــان دارای سابقه قبلی هستند و 
حدود ۵۵ درصد آن ها جزو سارقانی به حساب می آیند که 
برای اولین بار دستگیر شده اند. متاسفانه در این عملیات 
سارقی را دستگیر کرده ایم که در حال  سرقت بوده و کمتر 
از یک هفته از آزادی او می گذشته و تحت تعقیب بوده است.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ افزود: در هجدهمین عملیات 
طرح رعد چهار قبضه سلاح جنگی و 40 قبضه سلاح سرد 
که مورد استفاده سارقان قرار می گرفت، کشف شد.رحیمی 
در ادامه با اشاره به این که در بخش مبارزه با مواد مخدر 
هم اقدامات خوبی توسط همکاران ما در پلیس مبارزه با 
مواد مخدر انجام شده است، گفت: طی 48 ساعت ۲7۵ 
خرده فروش مواد مخدر دستگیر شدند و 80 کیلو انواع 
مواد مخدر کشف شد همچنین ۳40 نفر معتاد متجاهر از 
شهر جمع آوری شدند و دو باند قاچاق مواد مخدر کشف و 
منهدم شد.وی افزود: در یک ماه گذشته توسط پلیس مبارزه 
با مواد مخدر تهران بزرگ، یک تن و ۲۲۳ کیلوگرم مواد 
مخدر از هشت باند قاچاق کشف و این باندهامنهدم شد. 
در این زمینه ۵0 قاچاقچی دستگیر شدند.رحیمی افزود: 
به تازگی مجموعه ای از طرح ها را به شکل محله محور 
توسط کلانتری ها و سر کلانتری ها شروع کرده ایم و جدا 
از طرح های سراسری عملیاتی که از ســوی فرماندهی 
تهران بزرگ اجرا می شود، طرح هایی نیز به شکل محله ای 
به تناسب نوع جرایم و افزایش جرایم در همان محله اجرا 

می شود و این طرح ها ادامه خواهد یافت.

تازه ترین پیش بینی صندوق بین المللی پول از اقتصاد ایران 

رشد منفی 1.5 و تورم30 درصدی اقتصاد ایران طی امسال


